
I. Při tvorbě seznamu zdrojů nedopatřením nebyly zahrnuty zdroje uvedené v textu diplomové 

práce. Zmíněný seznam tak obsahoval pouze zdroje uvedené odkazem v poznámce pod čarou. 

 

Do seznamu použité judikatury doplňuji: 

Nález Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 29/08 ze dne 21. dubna 2009, dostupný 

na https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx 

Nález Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 18/01 ze dne 30. 4. 2002, dostupný 

na https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx 

Rozsudek Nejvyššího soudu v právní věci sp. zn. 30 Cdo 520/2014 ze dne 17. února 2016, 

dostupný na www.nsoud.cz  

Rozsudek Nejvyššího soudu v právní věci sp. zn. 28 Cdo 3471/2009 ze dne 24. 3. 2011, 

dostupný na www.nsoud.cz 

Rozsudek Nejvyššího soudu v právní věci sp. zn. 25 Cdo 5521/2007 ze dne 11. března 2010, 

dostupný na www.nsoud.cz 

Rozsudek v právní věci sp. zn. 30 Cdo 4084/2016 ze dne 28. 11. 2017, dostupný 

na www.nsoud.cz 

Rozsudek Nejvyššího soudu v právní věci sp. zn. 30 Cdo 214/2015 ze dne 30. 11. 2016, 

dostupný na www.nsoud.cz 

Usnesení Nejvyššího soudu v právní věci sp. zn. 30 Cdo 5172/2015 ze dne 18. 5. 2016, 

dostupný na www.nsoud.cz 

Rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 15. prosince 2010, v právní věci sp. zn. 30 Cdo 4739/2009, 

uveřejněný v publikaci Soudní judikatura z oblasti občanského, obchodního a pracovního 

práva, v čísle vydání 2 ročník 2012, strana č. 65, pod pořadovým číslem 11/2012 

Rozsudek Nejvyššího soudu v právní věci sp. zn. 30 Cdo 1455/2009 ze dne 20. 4. 2011, 

dostupný na www.nsoud.cz 

Nález Ústavního soudu ze dne 28. března 2011, sp. zn. I. ÚS 192/11, dostupný 

na www.nalus.usoud.cz 

Rozsudek Nejvyššího soudu v právní věci sp. zn. 30 Cdo 2093/2012 ze dne 20. 11. 2012, 

dostupný na www.nsoud.cz   

Rozsudek Nejvyššího soudu v právní věci sp. zn. 30 Cdo 1362/2013 ze dne 4. 9. 2013, dostupný 

na www.nsoud.cz  

 

 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx
https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
http://www.nalus.usoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/


Do seznamu použitých právních předpisů doplňuji: 

Úmluva o chraně lidských práv a základních svobod, sjednaná v Římě dne 4. listopadu 1950, 

která byla jménem České a Slovenské Federativní Republiky podepsána v Madridu 

dne 21.  února 1991 (sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 209/1992 Sb.) 

Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 

s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 

právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence 

údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů  

Zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů 

Vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách 

advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů  

Zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, v platném 

a účinném znění  

Zákon č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových křivd, ve znění pozdějších 

předpisů  

Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, v platném a účinném znění  

Zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, ve znění 

do 30. 9. 2012  

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  

Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 523/1992 Sb., odaňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky, 

ve znění pozdějších předpisů 

Do ostatních zdrojů doplňuji: 

Stanovisko občanskoprávního a obchodního kolegia Nejvyššího soudu sp. zn. Cpjn 206/2010 

ze dne 13. 4. 2011 

  



II. Při převodu souboru ve formátu MS Word do souboru formátu PDF/A došlo v důsledku 

technické chyby k začernění obrázku č. 21: Formy odškodnění nemajetkové újmy. Zde proto 

předmětný obrázek uvádím znovu. 

 

Obrázek 21: Formy odškodnění nemajetkové újmy102  

 

 

 

 

Konstatování 
porušení práva

Omluva

Finanční 
zadostiučinění


